
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

MĀRUPĒ 

 

2024.gada 24.aprīlis, plkst.10.00 

Daugavas iela 29, Mārupe 

 

Darba kārtība: 

Nr.p.k. Izskatāmais jautājums Ziņotājs 

1.  Par Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

rīcību plāna un investīciju plāna 2024.-2026.gadam grozījumu 

apstiprināšanu. 

Ilze Krēmere 

2.   Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestāžu amata vietu sarakstu 

apstiprināšanu”. 

Anete Freimane 

3.  Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.augusta lēmumā Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes 

novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu 

apstiprināšanu”. 

Anete Freimane 

4.   Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījums Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 14.marta saistošajos noteikumos 

Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

Linda Liepiņa 

5.  Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā. Linda Liepiņa 

6.  Par nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, pašvaldībai piederošo zemes domājamo 

daļu atsavināšanu. 

Sarmīte Maščinska 

7.  Par servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, 

Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162. 

Sarmīte Maščinska 

8.  Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

Dzirnieku iela 40, kad.Nr.80760060152 nomas maksas noteikšanu 

un nomas līguma slēgšanu. 

Sarmīte Maščinska 

9.  Par nekustamā īpašuma "Mēmeles un Kabiles iela", Mārupē, 

Mārupes novadā, kadastra Nr.80760073760, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80760073741, pieņemšanu dāvinājumā. 

Sarmīte Maščinska 

10.  Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas sastāvu. 

Sarmīte Maščinska 

11.  Par saistošo noteikumu ___ “Grozījumi Mārupes novada 

pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

“Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta 

apstiprināšanu”” apstiprināšanu. 

Santa Rutkovska 

12.  Par saistošo noteikumu "Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 "Par 

Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem"" 

apstiprināšanu. 

Mārtiņš Bojārs 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

2 
 
 

 

13.  Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par kārtību Mārupes novada 

pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos” apstiprināšanu. 

Mārtiņš Bojārs 

14.  Par saistošo noteikumu “Par naudas balvu vispārējo izglītības 

iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” apstiprināšanu. 

Mārtiņš Bojārs 

15.  Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sportistei E. B. Mārtiņš Bojārs  

16.  Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sportistei E. P. Mārtiņš Bojārs  

17.  Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sportistei K. K. Mārtiņš Bojārs  

18.  Par finansiālu atbalstu biedrībai “Mārupes karatē klubs”. Mārtiņš Bojārs  

19.  Par atbalsta sniegšanu fizisku personu apvienībai “Mārupes novada 

iedzīvotāji”. 

Mārtiņš Bojārs  

20.  Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

SIA “GRM”. 

Mārtiņš Bojārs  

21.  Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

“Latvijas Novusa federācijai”. 

Mārtiņš Bojārs  

22.  Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. 

(SIA “ALAUDO”) 

Mārtiņš Bojārs  

23.  Par Mārupes novada Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027. 

saskaņošanu. 

Mārtiņš Bojārs 

24.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1293 un adreses piešķiršanu Niedru 

ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

25.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1296 un adreses piešķiršanu Niedru 

ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

26.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1292 un adreses piešķiršanu 

Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

27.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1316 un adreses piešķiršanu 

Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

28.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1332 un adreses piešķiršanu Miera 

ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

29.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1334 un adreses piešķiršanu Miera 

ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

30.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1331 un adreses piešķiršanu Miera 

ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

31.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1333 Miera ielā 4, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

32.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1321 Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

33.  Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1317 Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

3 
 
 

 

34.  Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Ķīsīši”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas”, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0593, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

35.  Par zemes vienību “Kalniņi” un “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 8076 003 2571 un 8076 

003 2570 apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

36.  Par nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

37.  Par nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248), 

Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

38.  Par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Urdziņas” (kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajai 

zemes vienībai. 

Valdis Kārkliņš 

39.  Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un 

lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Siliņi-3” 

(kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām. 

Valdis Kārkliņš 

40.  Par nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 

8088 005 0039), Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

41.  Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un 

lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” 

(kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām. 

Valdis Kārkliņš 

42.  Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās 

vietās Mārupes novadā” precizēšanu. 

Valdis Kārkliņš 

43.  Par grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0203, Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas kārtībā. 

Valdis Kārkliņš 

44.  Par nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), 

zemes vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar 

kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Valdis Kārkliņš 

45.  Par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 

2724, Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu. 

Valdis Kārkliņš 

46.  Par teritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā  detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un 

atkārtotu pagarināšanu. 

Valdis Kārkliņš 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

4 
 
 

 

47.  Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0009), detālplānojuma 

darba uzdevuma termiņa atkārtotu pagarināšanu. 

Valdis Kārkliņš 

48.  Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 8048 001 1238) iegūšanu īpašumā 

Valdis Kārkliņš 

49.  Par nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma 

projekta un vides pārskata projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Valdis Kārkliņš 

50.  Par daļas no nekustamā īpašuma Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 

007 1471, Mārupē, atsavināšanu sabiedrības vajadzībām. 

Sarmīte Maščinska 

Gunārs Bodnieks 
 

 

Finanšu komitejas iesniegtie lēmuma projekti 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.1 

Par Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcību plāna un 

investīciju plāna 2024.-2026.gadam grozījumu apstiprināšanu 

[..] 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 30.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu rīcības plānu un investīciju 

plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto 

rīcību plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada attīstības programmas 

2022. – 2028.gadam rīcību plāna un investīciju plāna 2024. – 2026.gadam grozījumu 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret” ____, „atturas” ____, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcību un 

investīciju plāna 2024. - 2026.gadam grozījumus saskaņā ar pielikumu. 

2. Publicēt Mārupes novada Attīstības programmas 2022. - 2028.gadam rīcību un investīciju 

plāna 2024. – 2026.gadam grozījumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv un 

teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā www.tapis.gov.lv.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Attīstības un plānošanas pārvalde. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.2 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

amata vietu sarakstu apstiprināšanu” 

[..] 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, Mārupes novada pašvaldības 

domes noteikumu “Mārupes novada pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo 

garantiju noteikumi”, kas apstiprināti ar 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (protokols  

Nr.4), 12.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome, vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, 

nosaka amata saimi, līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

http://www.marupe.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


LĒMUMU PROJEKTI   
 

5 
 
 

 

aktiem, kā arī atbilstoši Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumam  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu amata vietu sarakstu apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” 

( ), „pret” ____,  „atturas” ___, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.40 (sēdes 

protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 14.pielikuma (PII Saimīte) 3.punktu šādā redakcijā: 

3 

*Pirmsskolas 

izglītības 

skolotājs 

31    2342 01 

*pedagoģiskais darbinieks 

1.2. svītrot 14.pielikuma 6.punktu. 
 

2. Lēmuma stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 

3. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta 

lēmumu Nr.40 (sēdes prot Nr.17) 14.pielikumu.  

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.3 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā 

Nr.39 (sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu 

sarakstu apstiprināšanu” 

[..] 

Ņemot vērā iestāžu vadītāju  priekšlikumus, budžetā paredzētos līdzekļus un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu un ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.20 (protokols Nr.4) apstiprināto Mārupes novada 

pašvaldības dibināto iestāžu darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu 12.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome, vienlaicīgi ar amata izveidošanu iestādē, nosaka amata saimi, 

līmeni un mēnešalgu grupu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī atbilstoši 

Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumam pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 

(sēdes protokols Nr.17) “Par Mārupes novada pašvaldības iestāžu amata vietu sarakstu 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret”    ____,  „atturas”  ____, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.augusta lēmumā Nr.39 

(sēdes protokola Nr.17) šādus grozījumus: 

 

1.1. svītrot 1.pielikumā – Centrālā pārvalde 1.4.punktu (Centrālās pārvaldes vadītājs). 

1.2. papildināt 1.pielikumu ar 1.4.1punktu šādā redakcijā: 
Nr. 

p.k. 

Amats Vienādo 

amata 

vietu 

skaits 

Amata saime/apakšsaime Amata 

līmenis 

Amata 

mēnešalgu 

grupa 

Profesijas 

kods 

1.4.1 Kvalitātes 

vadības 

speciālists 

1 38.1. Procesu un 

pakalpojumu pārvaldība. 

Procesu pārvaldība 

III 11. 2423 13 

 

1.3. izteikt 1.pielikumā 3.5.punktu šādā redakcijā: 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

6 
 
 

 

3.5 Vecākais 

grāmatvedis 

13 17.Grāmatvedība IV 9. 2411 01 

 

1.4. izteikt 11.pielikumā  - Babītes Sporta komplekss 13.punktu šādā redakcijā: 

   
13 Administrators 4,5 3.Apsaimniekošana I 5. 5151 01 

 

2. Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai konsolidēt 2022.gada 24.augusta lēmuma 

Nr.39 (sēdes prot Nr.17) 1.pielikumu un 11.pielikumu.  

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.4 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības 

nolikums”” apstiprināšanu 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā nav noteikts citādi, 

kontrolē un koordinē pašvaldības administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus administrācijas 

darbiniekiem, kuri par to informē savu tiešo vadītāju, un 10.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī, 

ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par”____, „pret”____,  „atturas”_____,  

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības 

nolikums””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta 

saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” publicēšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai. 

3. Centrālās pārvaldes Sabiedrības iesaistes un multimediju nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta 

saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums””, pēc to 

stāšanās spēkā, Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.5 

Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja pašvaldības likumā nav noteikts citādi, 

kontrolē un koordinē pašvaldības administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, kuri par to informē savu tiešo vadītāju, 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, un 50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa 

atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Centrālās pārvaldes nolikumā”,  atklāti 

http://www.marupe.lv/


LĒMUMU PROJEKTI   
 

7 
 
 

 

balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret” ___,   „atturas” ___, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1.Izdarīt Centrālās pārvaldes nolikumā (turpmāk - Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) šādus 

grozījumus: 

  1.1. 4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “4. Centrālo pārvaldi vada un tās funkciju izpildi nodrošina Pašvaldības 

izpilddirektors.”; 

 1.2. Svītrot 11.punktu; 

 1.3. 27.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “27. Pašvaldības izpilddirektora izdotos administratīvos aktus par nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanu var apstrīdēt Pašvaldības domes priekšsēdētājam, 

pārējos Pašvaldības izpilddirektora izdotos administratīvos aktus un faktisko 

rīcību var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijai.” 

 2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.maijā. 

 3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Nolikuma konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.6 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, 

pašvaldībai piederošo zemes domājamo daļu atsavināšanu 

[..] 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 4. un 

8.punktu, 5.panta pirmo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības Finanšu komitejas 

2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Jelgavas ceļš 27/2, Tīraine, Mārupes pagasts, Mārupes novads, pašvaldībai piederošo zemes 

domājamo daļu atsavināšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), “pret” _____, „atturas” 

______, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot nekustamā īpašumā  Jelgavas ceļš 27/2, Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

Pašvaldībai piederošās 1435/10355  domājamās daļas no zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 8076 008 0240  atsavināšanai, par noteikto cenu  5,82 EUR par vienu 

kvadrātmetru jeb 1,5287 EUR par vienu domājamo daļu garāžu ēkas (kadastra apzīmējums 

8076 008 0240 001) īpašniekiem.   

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma pārvaldei par atsavināšanai noteikto cenu informēt garāžu 

īpašniekus un Pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt ar tiem pirkuma līgumus.  

 

 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

8 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.7 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., 

Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162 

[..] 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Civillikuma 1130, 1156., 1231., 1135., 1146.pantu, 

Pašvaldību likuma  73.panta ceturto daļu,  kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības Finanšu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu pašvaldības īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra 

numurs 80480030162”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), “pret” ___, „atturas” ____, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS", reģ.Nr. 40003367500  

servitūta līgumu (Pielikums Nr.2), nodibinot ceļa servitūtu pašvaldības nekustamajā 

īpašumā "Ābeles 2", Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030162,  

ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80480030162 - 60,7 m garumā un 6 

m platumā (Pielikums Nr.1) par labu nekustamajā īpašumā Rīgas iela 20B, Piņķi, Babītes 

pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030154 un nekustamajā īpašumā Rīgas iela 

20E, Piņķi, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra numurs 80480030290, ietilpstošajām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80480030154 un 80480030290.  

2. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar servitūta līguma slēgšanu un tā nostiprināšanu 

zemesgrāmatā sedz Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZĪLES UZŅĒMUMS", reģ.Nr. 

40003367500.  

 

 

LĒMUMPROJKETS Nr.8 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152 nomas maksas noteikšanu un nomas līguma slēgšanu 

[..] 

 Ņemot vērā visu augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūlija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28. un 29.6. punktu, kā arī ievērojot Mārupes novada 

pašvaldības Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 40, 

kad.Nr.80760060152 nomas maksas noteikšanu un nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar 

___ balsīm „par” ( ), “pret” _____, „atturas” ______, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītājai slēgt nekustamā īpašuma Dzirnieku iela 

40, kad.Nr.80760060152, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

80760060367 un kadastra apzīmējumu 80760060369 zemes nomas līgumu, nosakot 

nomas maksu EUR 3413,17 gadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto nomas līguma 

projektu (1. pielikums). Līguma termiņš - 30.11.2025. ar nosacījumu, ka  Līguma 

darbības termiņš var tikt pagarināts  ne ilgāk kā uz 1 gadu.  

2. Līguma slēgšanas  izpildi nodrošināt Pašvaldības īpašumu pārvaldei.  

 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

9 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.9 

Par nekustamā īpašuma Mēmeles un Kabiles iela, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.80760073760, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760073741, pieņemšanu 

dāvinājumā  

[..] 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Civillikuma 1912.pantu, 1915.panta pirmo daļu,  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, kā arī 

ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par nekustamā īpašuma Mēmeles un Kabiles iela, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 

Nr.80760073760, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760073741, pieņemšanu 

dāvinājumā”, atklāti balsojot ar __ balsīm „par” ( ), “pret” ___, „atturas” ___,  Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu “Mēmeles un Kabiles iela”, Mārupē, Mārupes 

novadā, kadastra Nr.80760073760,  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80760073741 – 3330 m2 platībā, ar mērķi izmantot to pašvaldības infrastruktūras 

uzturēšanai. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Andrejam Encem noslēgt 

dāvinājuma līgumu, par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai segt visus izdevumus, kas radīsies saistībā ar nekustamā īpašuma pieņemšanu 

dāvinājumā. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.10 

Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu 

[..] 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, un 2021.gada 11.augusta 

apstiprināto Mārupes novada pašvaldības Privatizācijas komisijas nolikuma 6.punktu, kā arī 

ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvu”, atklāti 

balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

sastāva  komisijas locekli L. Ģ. 

2. Apstiprināt par Mārupes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

locekli  nekustamo īpašumu speciālisti S. Aispuri.  

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.11 

Par saistošo noteikumu ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 “Par Mārupes novada pašvaldības 2024. 

gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu 

[..] 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

10 
 
 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 17.aprīļa 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu ___ “Grozījumi Mārupes 

novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2023 “Par Mārupes 

novada pašvaldības 2024. gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  

____  balsīm „par” ( ), „pret”  ____, „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. __  “Grozījumi 

Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2024 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2024.gada budžeta apstiprināšanu”” saskaņā ar 

Pielikumu.  

2. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to parakstīšanas. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai: 

3.1. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3.2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas iesniegtie lēmuma projekti 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.12 

Par saistošo noteikumu Nr. ___ "Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 "Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem"" apstiprināšanu 

  Pamatojoties uz  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, 

9.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kā arī 44.panta otro daļu, 

kas nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

paredzēto funkciju izpildes kārtību, un, ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  

„atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

sociālajiem pakalpojumiem””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” un to paskaidrojuma rakstu, triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

11 
 
 

 

elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.24/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.13 

  Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu 

un sporta laukumos” apstiprināšanu    

   Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, kas nosaka, ka dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu, un 45.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 

17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), 

„pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr. ___ “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta 

laukumos” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un 

atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta 

laukumos” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.14 

Par saistošo noteikumu “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu 

absolventiem” apstiprināšanu 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes nodrošināšanai, 

un, ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par naudas balvu 

vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar 

____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

12 
 
 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 

12.klašu absolventiem”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. 

___ “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu absolventiem” un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus Nr. ___ “Par naudas balvu vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12.klašu 

absolventiem”  publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.15 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm  

„par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Volejbola federācija”, reģ. nr.40008023463, finansiālu 

atbalstu 342 euro (trīs simti četrdesmit divi euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar tās pārstāvētās sportistes E. B., personas kods [..], dalību sacensībās “Easter Volley 

2024 International Tournament”, Itālijā, 2024.gada 28.-30.martā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto 

pasākumu, iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus 

biedrībai “Latvijas Volejbola federācija”, reģ. nr.40008023463, uz tās rēķinā norādīto 

kontu. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.16 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm 

„par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, finansiālu 

atbalstu 250 euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

13 
 
 

 

tās pārstāvētās sportistes E. P., personas kods [..], dalību sacensībās “ELITE Cheerleading 

Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto 

pasākumu, iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus 

biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, uz tās rēķinā 

norādīto kontu. 

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.17 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 8., 13., 14., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 

2024.gada 17.aprīļa Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm 

„par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, finansiālu 

atbalstu 365 euro (trīs simti sešdesmit pieci euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar tās pārstāvētās sportistes K. K., personas kods [..], dalību sacensībās “ELITE 

Cheerleading Championship”, Bottropā, Vācijā, 2024.gada 16.-20.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto 

pasākumu, iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus 

biedrībai “Latvijas Karsēju sporta federācija”, reģ. nr.40008258221, uz tās rēķinā 

norādīto kontu. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.18 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai  

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

Saistošo noteikumu 8.,19., 20. un 21.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”,  atklāti 

balsojot ar  ___ balsīm „par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  

nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes karatē klubs”, reģ. nr.50008322091, finansiālu atbalstu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai 4 900 euro (četri tūkstoši deviņi simti euro) 

apmērā, par periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.maijam. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

14 
 
 

 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz biedrības “Mārupes karatē klubs”, reģ. nr.50008322091, 

pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta Nr. 

LV54HABA0551054146579, HABALV22). 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.19 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

[..] 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp 

uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, pamatojoties uz Saistošo 

noteikumu 8., 28., 29.2., 30.2. un 31.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar  ___ 

balsīm „par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Mārupes novada iedzīvotāji” tiesības izmantot āra 

futbola laukumu, Rīgas ielā 1c, Piņķos par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā 

ar Babītes Sporta kompleksu saskaņotajā laikā. 

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Mārupes novada iedzīvotāji” pārstāvi I. Švēderu, personas 

kods [..], saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.20 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

Saistošo noteikumu 8., 36.,37., 44. un 45.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”, atklāti 

balsojot ar ___ balsīm  „par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  

nolemj: 

 

1. Piešķirt SIA “GRM”, reģ. nr.40203424011, līdzfinansējumu  10 000 euro (desmit tūkstoši 

euro) apmērā, sporta sacensību “European Mid-Amateur Ladies & Men’s Championship 

2024”, “Jurmala Golf Club & Hotel”, Golfa ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, 2024.gada 6-8.jūnijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz SIA 

“GRM”,, pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Luminor Bank”, konta 

Nr.LV71RIKO0002930349330, RIKOLV2X), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā 

kārtībā un apmērā. 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

15 
 
 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.21 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai  

 [..] 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

Saistošo noteikumu 8., 36.,37., 44., 45. un 58.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”,  

atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības 

dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Novusa federācija”, reģ. nr.40008022523, līdzfinansējumu  1 

000 euro (viens tūkstotis euro) apmērā, sporta sacensību “Pasaules kausa 3.posms 

novusā” Spuņciema Sporta Hallē,  Mazā Spuņciema ielā 2, Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā, 2024.gada 15-16.jūnijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz 

biedrības “Latvijas Novusa federācija”, reģ. nr.40008022523, pieteikumā norādīto 

kredītiestādes kontu (A/S “SEB BANKA”, konta Nr.LV85UNLA0002200700937, 

UNLALV2X), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 
 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.22 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai  

[..] 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, 

arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

Saistošo noteikumu 8., 36.,37., 44., 45. un 58.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”, atklāti 

balsojot ar  ___ balsīm „par” ( ), pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  

nolemj: 

 

1. Piešķirt SIA “ALAUDO”, reģ. nr.40103273502, līdzfinansējumu 9 300 euro (deviņi 

tūkstoši trīs simti euro) apmērā, sporta sacensību “Jaunmārupe 2024”, Jaunmārupes 

pamatskolas sporta zālē, Mazcenu alejā 4A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā, 2024.gada 18.–19.maijā organizēšanai. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz SIA 

“ALAUDO”, reģ. nr.40103273502, pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “SEB 

BANKA”, konta Nr.LV50UNLA0050015126228, UNLALV2X), Saistošo noteikumu 

49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

16 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.23 

Par Mārupes novada Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu 

un Mārupes novada Sporta skolas direktores Daigas Žvirbles 2024.gada 10.aprīļa ierosinājumu 

izskatīt un saskaņot Mārupes novada Sporta skolas attīstības plānu 2024. – 2027.   

Mārupes novada pašvaldības dome iepazinusies ar Mārupes novada Sporta skolas 

attīstības plāna 2024.-2027. saturu, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 10.augusta 

noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā 

procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti 

nepieciešamā dokumentācija” 3.2.apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, kā arī ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par 

Mārupes novada Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar 

____ balsīm „par” ( ), „pret” ____, „atturas” ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Saskaņot Mārupes novada Sporta skolas attīstības plānu 2024. – 2027., saskaņā ar 

pielikumu. 

 
 

Apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__)  

 

                                                           Saskaņots ar 

                                                                                   Mārupes novada Sporta skola 

     direktore_________D .Žvirble 

 

2024. gada 10. aprīlis 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

17 
 
 

 

Mārupes novada Sporta skolas 

attīstības plāns  

2024. - 2027. gadam 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mārupe, 2024 
 

 

Saturs 
 

 

Ievads .......................................................................................................................................... 18 

1. Skolas misija, vīzija un vērtības ............................................................................................ 18 

2. Skolas darbības raksturojums ................................................................................................ 18 

3. Struktūra ................................................................................................................................. 21 

4. SVID analīze .......................................................................................................................... 22 

5. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi ............................................................................................ 23 

6. Attīstības prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti ........................................................ 26 

 

  



LĒMUMU PROJEKTI   
 

18 
 
 

 

Ievads 
Mārupes novada Sporta skola (turpmāk - Skola) ir Mārupes novada pašvaldības domes 

dibināta profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kuras tiesiskais pamats ir Izglītības 

likums, Profesionālās izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī pašvaldības izdotie tiesību akti 

un nolikums. Iestāde atrodas Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

pārraudzībā. 

 

Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša sporta un audzinoša darbība, sporta jomas 

attīstības stratēģijas realizācija Mārupes novadā. 

 

Juridiskā adrese: Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads 

Direktore: Daiga Žvirble 

Mob. tālr.: 29629463 

E - pasts: sportaskola@marupe.lv 

 

Skolas attīstības plāna izstrāde tiek veidota, pamatojoties uz situācijas analīzi un 

izvērtēšanu. Attīstības plāns nosaka  prioritātes galvenajās izglītības iestādes darbības jomās:  

- darba organizācija un vadība; 

- izglītības un audzināšanas darbs; 

- cilvēkresursu politika; 

- finanšu resursi; 

- darbs starptautiskajā vidē; 

- sadarbība ar vecākiem un sabiedrību.  

 

Attīstības plāns izglītības iestādei ir saistošs plānojot darbu gan īstermiņā, gan ilgtermiņā. 

Šī plāna pamatā ir inovācijas un zaļais kurss normatīvo dokumentu izstrādē, mācību treniņu 

organizēšanā, audzināšanas procesā, finansiālo pārvaldībā un saimnieciskajā darbībā, 

aktualizējot sporta infrastruktūras attīstību. 

 

1. Skolas misija, vīzija un vērtības 
MISIJA - Skola, kura dod savu ieguldījumu Latvijas sporta un izglītības procesos, nodrošina 

vidi, kurā Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi var veidot uz sportiskiem izaicinājumiem 

vērstas personības. 

 

VĪZIJA - Konkurētspēja, atvērtība un inovatīva pieeja sporta izglītībā ir Mārupes novada sporta 

skolas ilgtspējīgas attīstības pamats. 

 

VĒRTĪBAS - Atbildība, sadarbība, izcilība. 

Skola ir atbildīga organizācija ar savu iekšējo kultūru, ētikas normām un atvērtu sadarbību. 

Tiekšanās uz augstiem standartiem un izcilību sportā, palīdz izvirzīt un sasniegt visaugstākos 

mērķus arī dzīvē. 

2. Skolas darbības raksturojums 
Skolas nolikumā ir precīzi noteikti mērķi un uzdevumi profesionālās izglītības un sporta 

pārvaldības jomā, kas kalpo par vadlīnijām, lai veicinātu augstu izglītības standartu sasniegšanu 

un sporta pārvaldības efektivitāti. 

 

Skolas darbības mērķi profesionālās ievirzes izglītības jomā: 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

19 
 
 

 

• nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtību orientācijas 

veidošanos sportā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod 

iespēju sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā; 

• veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, kā arī nodrošinātu fiziski, 

garīgi un emocionāli attīstītas personības attīstību, motivējot aktīvam, kustīgam 

dzīvesveidam, veicinot apzināties sporta pozitīvo ietekmi, personības izaugsmi un 

veidošanos. 

 

Skolas darbības mērķi sporta jomas pārvaldībā: 

• plānot un īstenot sporta stratēģiju pašvaldībā; 

• veidot sporta vidi, vadīt, organizēt un koordinēt sporta darbu sporta treneriem, jauniešiem 

un bērniem. 

 

Skolas uzdevumi profesionālās ievirzes izglītības jomā: 

• īstenot normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas un interešu izglītības programmas sportā, 

nodrošinot iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamata zināšanas un prasmes 

sportā; 

• veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu; 

• sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti; 

• sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 

programmu apguvi; 

• veikt izglītojoši pedagoģisko un treniņu darbu izglītojamajiem, nodrošinot viņu veselības 

nostiprināšanu un sporta meistarības pilnveidošanu; 

• nodrošināt iespējas izglītojamo fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības 

uzlabošanai un nostiprināšanai, personības veidošanai, interešu, spēju un talantu 

izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas 

organizācijai; 

• sagatavot izglītojamos valsts jauniešu, junioru vai pieaugušo izlasēm; 

• organizēt sporta pasākumus un sacensības; 

• popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu; 

• nodrošināt izglītojamajiem regulāru veselības pārbaudi u.c. 

 

Skolas uzdevumi sporta jomas pārvaldībā: 

• izstrādāt plānus, projektus un programmas sporta un sportisko aktivitāšu jomā, kā arī 

koordinēt un vadīt to realizāciju; 

• koordinēt un organizēt sporta treneru un sporta darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas 

darbu, veikt metodisko un izglītības darbu; 

• sniegt konsultācijas un ieteikumus ieinteresētām personām un institūcijām konkrētu 

sporta jautājumu risināšanā, piedalīties darba grupās, konferencēs, semināros, kā arī 

veicināt informācijas apmaiņu; 

• izstrādāt Skolas un tās pakļautībā esošo struktūrvienību ikgadējās budžeta projekta tāmes, 

apkopot tās un iesniegt izskatīšanai un apstiprināšanai pašvaldībai; 

• sniegt pašvaldības noteiktus maksas pakalpojumus novada iedzīvotājiem, nodrošinot 

iespēju nodarboties ar sporta aktivitātēm, veicinot veselīgu dzīvesveidu u.c. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

20 
 
 

 

 

Skola īsteno sekojošas profesionālās ievirzes sporta programmas: 

• BMX riteņbraukšana (kods 20V813001, 30V813001); 

• Futbols (kods 20V813001, 30V813001); 

• Basketbols (kods 20V813001, 30V813001). 

 

Skola īsteno sekojošas interešu izglītības programmas: 

• Vieglatlētika; 

• Basketbols; 

• Futbols; 

• Peldēšana; 

• Regbijs; 

• Pludmales volejbols; 

• Klasiskais volejbols; 

• Taekvondo; 

• Florbols; 

• Triatlons; 

• Peldētapmācība 6 g.v. 

 

Skola var īstenot valsts un darba devēju, kā arī personības izaugsmes interesēm atbilstošas 

pieaugušo neformālās izglītības programmas, personas individuālajām izglītības vajadzībām un 

vēlmēm atbilstošas interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas atbilstoši 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajam. Skola, saskaņojot ar pašvaldību, izstrādā un īsteno 

interešu izglītības programmas sportā. 

 

Skolas izglītības procesa organizācija 

Izglītības process Skolā ietver izglītības programmu īstenošanu, izglītojamo audzināšanu 

un metodisko darbu. Profesionālās ievirzes sporta izglītība un interešu izglītība sportā ir 

brīvprātīga. Audzēkņu uzņemšana Skolā un grupu komplektēšana notiek atbilstoši attiecīgajai 

licencētajai programmai, Skolas direktora apstiprinātajiem audzēkņu uzņemšanas, pārcelšanas 

un atskaitīšanas noteikumiem, kas saskaņoti ar Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi.  

Ņemot vērā Skolas definētos mērķus un uzdevumus izglītības un sporta pārvaldības jomā,  

piedāvājam sekojošu Skolas kvalitātes politikas skaidrojumu: 

“Mārupes novada Sporta skolas kvalitātes politika ir mūsu skolas apņemšanās nodrošināt 

augstu sporta izglītības un treniņu kvalitāti, atbilstoši visiem ārējiem normatīvajiem aktiem,  

noteikumiem un standartiem. Mūsu uzdevums ir veicināt sporta izglītības attīstību, sniedzot 

labvēlīgu un drošu vidi mūsu audzēkņiem un sporta treneriem”. 

Skola ir izveidojusies par vienu no lielākajām profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādēm Latvijā (avots: https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-ievirzes-sporta-izglitibas-

iestazu-dati). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

21 
 
 

 

 

Skolas izglītojamo skaits profesionālās ievirzes programmās  (uz 2024.gada 1.februāri) 

 

 
 

Skolas izglītojamo skaits interešu izglītības programmās (uz 2024.gada 1.februāri) 

 

 
 

* Kopējais audzēkņu skaits no skaita pa sporta veidiem var atšķirties, jo 1 audzēknis var trenēties 

dažādu sporta veidu treniņu grupās 

3. Struktūra 
Skolas direktors, kopā ar dibinātāju, nosaka iestādes organizatorisko struktūru, kas ietver 

arī iestādes Padomes izveidošanu un darbību, kas ir būtiski, lai nodrošinātu Skolas efektīvu 

vadību un izglītojamo interešu pārstāvēšanu. 

222

356

87

Basketbols

Futbols

BMX riteņbraukšana

0 100 200 300 400

Profesionālās ievirzes programma (665 audzēkņi)

203

312

123

76

64

13

178

44

106

39

179

Basketbols

Futbols

Vieglatlētika

Florbols

Peldēšana

Regbijs

Volejbols

Pludmales volejbols

Taekvondo

Triatlons

Peldētapmācība 6 g.v.

0 50 100 150 200 250 300 350

Interešu izglītības programma (1421 audzēkņi)



LĒMUMU PROJEKTI   
 

22 
 
 

 

 

Ir izveidota Skolas Padome, kuras kompetenci nosaka Izglītības likums. 

Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē, un līdzdarbotos Skolas 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes Padome ir tiesīga veidot vecāku, 

izglītojamo interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. 

Minētās institūcijas darbību nosaka iestādes Padomes apstiprināts reglaments. 

4. SVID analīze 
 

 

 

 

STIPRĀS PUSES 

• Sporta infrastruktūra (BMX trase, futbola stadioni, Mārupes SK, Tīraines SK, Babītes SK 

sporta zāles). 

• Plašas sporta izglītības programmas izvēles iespējas. 

• Izglītojamo pēctecība BMX, basketbolā un futbolā no interešu izglītības sporta programmas 

apguves posma līdz augstākās sporta meistarības grupām profesionālās ievirzes 

programmas apguvei  un pieaugušo sportam. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

23 
 
 

 

• Kvalificēts, mērķtiecīgs, radošs un ambiciozs sporta treneru kolektīvs sporta skolā. 

• Pozitīva pašvaldības attieksme finansējot sporta skolas programmas, starptautiskas 

sacensības un piešķirot finansējumu labāko sportisko sasniegumu sveikšanā. 

•  Sporta organizators (amata vienības pašvaldībā). 

• Konkurētspējīgs atalgojums valstī noteiktajā amatu grupā (sporta treneris). 

 

VĀJĀS PUSES 

• Transports uz/ no mācību - treniņu nodarbībām, sacensībām.  

• Bērnu noslodze skolā. 

• Definēts sporta attīstības redzējums vienotai sporta nozares attīstībai un pārvaldībai 

•  (sporta bāzu noslogojums, sporta veidu sadrumstalotība: sporta skola, sporta klubi, 

biedrības). Vāja ārējo finanšu resursu piesaiste. 

• Mācību procesa ilgums vispārizglītojošās skolās, līdz ar to sporta bāžu pieejamība. 

• Inventāra pārdale (t.sk. inventarizācija) pie iestāžu reorganizācijas. 

• Infrastruktūras trūkums. Pie esošā audzēkņu skaita nepieciešams baseins, futbola laukums 

ar jumtu (lai ziemā varētu trenēties zem jumta) un sporta spēļu zāle (ar 3 laukumiem) 

• Trūkst pedagoģiskais personāls (treneri).  

• Pieprasījums lielāks nekā piedāvājums. Sportot gribētāju ir vairāk, nekā iespējams 

nodrošināt (jāatver jaunas treniņu grupas un jāpieņem darbā treneri) atbilstoši MK 

noteikumiem. 

 

IESPĒJAS 

• Interešu izglītības sporta programmu sabalansēšana - skola/sporta skola.  

• Sporta skolā ir izveidota (tiek veidota) piramīdas sistēma, kas nodrošina trenēšanos 

konkrētajā sporta veidā arī pēc sporta skolas absolvēšanas. 

• Jaunu sporta bāzu pieejamība un sporta bāzu specializēšana (jaunuzceltās sporta būves 

atvieglos esošo sporta bāzu noslodzi, balstoties pēc Skolas un sporta organizāciju 

vajadzībām, veidojot “Mārupes sporta veida mājas - “Mārupes Olimpisko centru””, kurā 

vienkopus tiek veikta kāda sporta veida attīstība. 

• Attīstīt starpnozaru sadarbību (sporta, kultūras, tūrisma, uzņēmējdarbības nozarēs), iespēja 

ne tikai veidot nozīmīgus sporta pasākumus, bet arī vairot lokālpatriotismu iedzīvotāju vidū. 

• Mārupes novads kā SPORTA MĀJAS PIERĪGĀ! 

 

DRAUDI 

• Sporta treneru, sporta speciālistu (ar izglītību) pēctecības trūkums, jauno speciālistu 

trūkums. 

• Objektīvi novērtēt iedzīvotāju skaitu, sporta infrastruktūras pieprasījumu un pieejamos 

finanšu līdzekļus. 

• Finanšu resursi, lai pašvaldība ilgtermiņā atbalstītu visus sporta veidus, kuru profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmas licencētas Mārupes novada Sporta skolā. 

• Iedzīvotāju nepietiekama izpratne par fizisko aktivitāšu un sporta nozīmi, materiāltehnisko 

nodrošinājumu un finanšu iespējām sporta infrastruktūru  uzturēšanā. 

• Pieprasījums pēc profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu apguvi ir lielāks nekā 

izglītības iestāde spēj realizēt. Ja ilgstoši tas saglabāsies, iedzīvotāju neapmierinātība 

pieaugs. 

5. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 
1. Sporta izglītības programmu pilnveidošana: 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

24 
 
 

 

- pārskatīt un analizēt esošās sporta programmas. Uzlabot tās un izskatīt nepieciešamību pēc 

jauniem sporta veidiem vai disciplīnām; 

- ieviest jaunas treniņu metodes un līdzekļus, lai uzlabotu sportistu sasniegumus; 

- sadarbības līgums ar augstskolām duālās karjeras attīstīšanai (LSPA, RSU, LU, BA 

Turība); 

- licencēt profesionālās ievirzes programmas “3x3 basketbols” un “Pludmales volejbols”, kā 

arī interešu izglītības programmu “Ielu vingrošana”; 

- papildināt interešu izglītības programmu “Peldētapmācība” no 7- 9 g.v. (šobrīd ir tikai 6 

g.v.) 

 

2. Infrastruktūras uzlabošana: 

- analizēt esošās sporta skolas telpas un nepieciešamības gadījumā iegūt vai paplašināt telpas 

sporta nodarbībām un mācību treniņiem; 

- uzlabot, modernizēt sporta inventāru un aprīkojumu; 

- veikt sporta laukuma pārbūvi pie Mārupes novada Sporta skolas, izveidojot 

multifunkcionālu laukumu (ielu vingrošanas rīki, kā arī 3x3 basketbola laukumi vasarā un 

ledus laukums ziemā); 

- baseina rekonstrukcija Jaunmārupes pamatskolā dotu iespēju īstenot interešu izglītības 

programmu “Peldētapmācība “  no 7 līdz 9gadu vecumam. 

- vienošanās ar “International School of Latvia” (turpmāk -ISL) par sadarbību infrastruktūras 

jomā (Mārupes novada Sporta skolai nepieciešama sporta zāle, bet ISL nepieciešams 

baseins); 

- mākslīgā intelekta kameru “VEO” iegāde futbola un basketbola sacensību un  mācību- 

treniņu procesa nodrošināšanai (sacensību tiešraides, treniņu un spēļu analīze) 

 

3. Sportistu attīstība un atbalsts: 

- izveidot individuālos treniņu plānus talantīgākajiem sportistiem vai sportistiem pēc 

ilgstošām traumām; 

- nodrošināt psiholoģisko atbalstu un veicināt veselīgu dzīvesveidu; 

- veselības un labbūtības veicināšana. 

 

4. Sporta treneru profesionālā  pilnveide: 

- nodrošināt iespēju sporta treneriem pilnveidoties sava sporta veida specializācijā, 

apmeklējot augstākā līmeņa kvalifikācijas paaugstināšanas kursus un seminārus; 

- piesaistīt augstākās kvalifikācijas sporta trenerus un treneru asistentus. 

 

5. Dalība sacensībās un turnīros: 

- rast iespēju piedalīties augstāka līmeņa vietējā, Latvijas un starptautiskā mēroga sacensībās 

un turnīros; 

- veidot partnerības ar citām sporta skolām un organizācijām.  

- turpināt attīstīt un pilnveidot sadarbības modeli ar Somijas, Lietuvas un Igaunijas sporta 

klubiem. 

 

6. Sadarbība ar vietējo kopienu: 

- iesaistīt audzēkņu vecākus, kā arī vietējo kopienu Sporta skolas darbā un pasākumos;  

- organizēt sporta pasākumus, tikšanās un seminārus audzēkņu vecākiem par veselīgu 

dzīvesveidu un sporta aktualitātēm. 

 

7. Finanšu resursu piesaiste: 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

25 
 
 

 

- sadarbībā ar novada uzņēmējiem, izstrādāt plānu par finanšu resursu piesaisti starptautisko 

sacensību organizēšanai Mārupē. 

- efektīvi pārvaldīt esošos budžeta resursus. 

 

8. Izglītojošo pasākumu ieviešana un organizēšana: 

- organizēt sporta skolas pasākumus, kas veicina ne tikai fizisko, bet arī garīgo attīstību; 

- ieviest izglītojošus elementus sporta mācību- treniņu nodarbībās, lai veicinātu audzēkņu 

izpratni par sporta nozīmi un vērtībām. 

 

9. Datu bāzes mērķtiecīga uzlabošana, digitālo rīku un jaunāko zinātnisko atziņu ieviešana 

mācību treniņu procesā. 

 

10. Korporatīvās identitātes pilnveidošana (Skolas interneta vietne, sociālie tīkli, sporta 

atribūtika). 
 

  



LĒMUMU PROJEKTI   
 

26 
 
 

 

6. Attīstības prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti 
 

Pamatojums 2024. 2025. 2026. 2027. 

Mācību saturs 

Nodrošināt pēc iespējas vairāk 

bērnam un jaunietim 

iesaistīties sporta nodarbībās, 

piemērojot fizisko aktivitāšu 

veidus atbilstoši viņa fiziskajai 

sagatavotībai un interesēm, 

izmantojot pieejamo 

infrastruktūru. 

Profesionālās ievirzes programmas “3 

x 3 basketbols” un “Pludmales 

volejbols”, kā arī interešu izglītības 

programmu “Ielu vingrošana” 

licencēšana. 

Interešu izglītības programmas 

“Peldētapmācība” no 7- 9 gadu 

vecumam (šobrīd ir tikai 6.gadu vec.) 

papildināšana. 

Individuālo mācību – treniņu plānu 

izstrāde. 

Profesionālās ievirzes sporta 

programmu īstenošanas gaitas 

un interešu izglītības 

programmas izvērtēšana un 

aktualizācija. 

Saglabāt un stiprināt 

mācību – treniņu grupu 

stabilitāti. 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Pedagogu profesionālā 

pilnveide. 

Izglītojamo sasniegumu 

vērtēšanas un analīze. 

Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un 

analīze. 

Izglītojamo sasniegumu 

vērtēšanas un analīze. 

 

Mūsdienīgs, programmu 

apguvi atbalstošs mācību -

treniņu process. 

Pedagogu sadarbības 

modeļu attīstība. 

Izglītojamo 

sasniegumi 

Konkurētspējīgi audzēkņi, 

Latvijas izlašu dalībnieki 

startiem starptautiska mēroga 

sacensībās. 

Profesionālās ievirzes treniņu grupām 

izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas 

čempionātā savā vecuma grupā. 

Profesionālās ievirzes treniņu 

grupām izcīnīt no 1.līdz 

8.vietai Latvijas čempionātā 

savā vecuma grupā. 

Motivēti un sagatavoti 

izglītojamie ,dalībai dažāda 

mēroga sacensībās. 

Atbalsts 

izglītojamiem 

Audzēkņu veselība. 

Atbalsta personāls. 
Mācību – treniņu nometnes. 

Radīt maksimāli labus un 

drošus apstākļus mācību 

treniņu procesa kvalitatīvai 

norisei. 

Identificēt izglītojamā 

talanta potenciālu un 

pieņemt lēmumus, kā labāk 

atbalstīt viņa spēju attīstību. 

Iestādes vide 

Sporta skolas korporatīvās 

identitātes veidošana, sporta 

aprīkojuma un mācību līdzekļu 

iegāde. 

Nodrošinātu izglītojamiem, viņu 

vecākiem nepieciešamās zināšanas, 

prasmes un attieksmes mūža garumā. 

 

Skolas iekļaušanās novada 

izglītības ekosistēmā. 

Skolas vides labiekārtošana, 

kosmētisko remontu veikšana 

telpās, sporta inventāra iegāde. 

Skolas darbība novada 

izglītības ekosistēmā. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

27 
 
 

 

Iestādes 

resursi 

Darba vides riska novērtējums 

un ugunsdrošības 

dokumentācijas izstrāde. 

Darba vides riska novērtējums un 

pilnveidošana 

Darba vides riska novērtējums 

un pilnveidošana 

Sadarbība ar novada sporta 

speciālistiem, sastādot 

plānu sporta bāzu attīstībai 

un sacensību organizēšanai. 

Iestādes 

darba 

organizācija, 

vadība un 

kvalitātes 

nodrošināšana 

Skolas iekšējo normatīvo aktu 

izstrāde un pilnveidošana. 

Sadarbības pilnveidošana ar 

izglītojamo vecākiem, sporta veidu 

federācijām un atbalstītājiem. 

Sadarbības pilnveidošana ar 

izglītojamo vecākiem, sporta 

veidu federācijām un 

atbalstītājiem. 

 

Mūsdienīga un kvalitatīva 

iestādes darba un sporta 

pasākumu organizēšana 

 

 

  



LĒMUMU PROJEKTI   
 

28 
 
 

 

2024. gads 
Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 

Nodrošināt pēc iespējas vairāk bērnam un jaunietim iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot 

fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm, izmantojot 

pieejamo infrastruktūru. 

Direktors 

Mērķis Attīstīt bērnu un jauniešu sportu. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 
Sniegt informāciju vecākiem un citiem interesentiem par izglītības iespējām Sporta skolā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Latvijas reģionu sacensībās, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 
Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte 
Pedagogu profesionālā pilnveide. Izglītojamo sasniegumu vērtēšanas un analīze. Sportistu 

sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Izglītības metodiķis, vecākais sporta 

treneris, sporta treneris 

Mērķis Veicināt izglītojamo rezultātu izaugsmi un motivēt trenerus patstāvīgam darbam. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri nonāk 

nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Rīgas čempionātos, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Sportistu sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta treneris 

 
Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. Sporta treneris 

Mērķis 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām (BMX, basketbols, futbols) izcīnīt 1. - 8.vietu Latvijas 

čempionātā savā vecuma grupā. 
Sporta treneris 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Kontrolnormatīvi. Izpildīti sporta veidu rezultatīvie kritēriji. Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņu  dalību sacensībās un sporta nometnēs. 
Direktora vietnieki izglītības jomā, 

Sporta treneris 

 
Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Audzēkņu veselība. Atbalsta personāls. Sporta ārsts, sporta treneris 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

29 
 
 

 

Mērķis Konstatēt un izvērtēt sportistu veselības stāvokli. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Vecumposmam atbilstošie rādītāji. 

Ieviešanas gaita 
BKUS vai Sporta laboratorijas medicīnas pārbaudes. 

Izstrādāt individuālās programmas sportistiem pēc traumas. 

 
Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas korporatīvās identitātes veidošana. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

saimniecības pārzinis 

Mērķis 
Veidot skolas tēlu, popularizēt to, lai piesaistītu jaunus audzēkņus un sporta trenerus. 

Veidot mūsdienīgu un jauniešiem interesantu treniņu vidi, kas dotu rezultātu ilgtermiņā. 
Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņu, sporta treneru,  vecāku un sabiedrības vērtējums. 

Iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita 

Skolas interneta vietnes  izveidošana. Darbs sociālajos tīklos un masu medijos. Informatīvo 

materiālu izplatīšana  mācību iestādēs. 

Mūsdienīga sporta inventāra iegāde atbilstoši finansiālām iespējām. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana 

Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Skolas iekšējo normatīvo aktu izstrāde un pilnveidošana. Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā Mērķis Radīt drošu un darbam efektīvu Skolas vidi. 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Normatīvie akti nodrošina un veicina sporta skolas izglītības procesa organizāciju, tiesību 

ievērošanu, drošību un kārtību. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Ieviešanas gaita 

Skolas darbinieki, izglītojamie iepazīstas ar iekšējās kārtības noteikumiem, parakstās un ievēro 

tos. Audzēkņu vecāki piedalās Skolas padomes darbā. 

Izglītības iestādes akreditācija. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

30 
 
 

 

2025. gads 
Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 

Profesionālās ievirzes programmas “3 x 3 basketbols” un “Pludmales volejbols”, kā arī interešu 

izglītības programmu “Ielu vingrošana” licencēšana. 

Interešu izglītības programmas “Peldētapmācība” no 7- 9 gadu vecumam. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 
Mērķis Attīstīt bērnu un jauniešu sportu. 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Sniegt informāciju vecākiem un citiem interesentiem par izglītības  

iespējām Sporta skolā. 

Ieviešanas gaita Piesaistīt jaunus audzēkņus. 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un analīze. 
Izglītības metodiķis, vecākais sporta 

treneris, treneri 

Mērķis Veicināt izglītojamo personīgo atbildību un aktīvu iesaistīšanos mācību -treniņu procesā. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri nonāk 

nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Rīgas čempionātos, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo sportisko rezultātu datu bāzes izveide. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas čempionātā savā 

vecuma grupā. Sporta treneris 

Mērķis Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izpildītas kvalifikācijas prasības dalībai sacensībās. 

Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņus ar dalību sacensībās un sporta nometnēs. 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Mācību – treniņu nometnes. 
Vecākais treneris, sporta treneri 

Mērķis Dalība Sporta skolas organizētajās mācību – treniņu nometnēs. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

31 
 
 

 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izstrādāt mācību – treniņu nometņu programmas. 

Ieviešanas gaita 

Iesniegt pašvaldībā priekšlikumus par saistošajos noteikumiem “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Mārupes novadā”. 

Piedalīties projektos līdzfinansējuma saņemšanai mācību -treniņu nometnēm. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte 
Nodrošināt izglītojamiem, viņu vecākiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes 

mūža garumā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķi, atbalsta personāls, 

saimniecības pārzinis 

Mērķis Pozitīvas sadarbības veicināšana un piederības apzināšana savai skolai. Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņu, sporta treneru,  vecāku un sabiedrības vērtējums. 

Iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte un lietderīgums. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

saimniecības pārzinis 

Ieviešanas gaita 
Izveidot vai uzlabot digitālos rīkus, pieejamai drošai, kvalitatīvai un mūsdienīgai 

materiāltehniskai bāzei. 

Sporta speciālists, saimniecības 

pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana 

Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Sadarbības pilnveidošana ar izglītojamo vecākiem, sporta veidu federācijām. 
Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā, sporta treneris 

Mērķis Iesaistīt vecākus Skolas darbībā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Sporta skolas un izglītojamo vecāku sadarbība organizējot sacensības un nometnes. 

Informācijas apmaiņa par izglītojamo sasniegumiem. 

Ieviešanas gaita 
Informēt izglītojamo vecākus par izglītojamo sasniegtajiem rezultātiem, un vecāki piedalās 

rezultātu analīzē. Organizēt vecāku sapulces. 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

32 
 
 

 

2026. gads 
Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes sporta programmu īstenošanas gaitas un interešu izglītības programmas 

izvērtēšana un aktualizācija. 
Direktora vietnieki izglītības jomā 

Mērķis Veicināt izglītojamo rezultātu izaugsmi un stimulēt sporta trenerus pilnvērtīgam darbam. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 

Audzēkņi sacensībās iegūst augstākas vietas. Palielinās grupu un audzēkņu skaits, kuri tiek 

pārcelti nākamajā apmācības gadā. 

Ieviešanas gaita 
Izglītojamie startē Latvijas reģionu sacensībās, Latvijas čempionātos, starptautiskās sacensībās. 

Izglītojamo rezultātu datu bāzes pilnveidošana. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte Izglītojamo sasniegumu vērtēšana un analīze. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

sporta treneris 

Mērķis Izglītības kvalitātes uzlabošana. 

Sporta treneris Novērtēšanas 

kritēriji 
Audzēkņu sasniegtie rezultāti. 

Ieviešanas gaita Sasniegto rezultātu dinamikas analīze, ņemot vēra rezultativitātes rādītājus un digitālos rīkus. 

Direktora vietnieks izglītības jomā, 

struktūrvienības vadītājs,  izglītības 

metodiķis, sporta treneris 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte 
Profesionālās ievirzes treniņu grupām izcīnīt no 1.līdz 8.vietai Latvijas čempionātā savā 

vecuma grupā. Sporta treneris 

Mērķis Konkurētspējīgu dalībnieku sagatavošana Latvijas un Eiropas sportistu  apritē. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Izpildītas kvalifikācijas prasības dalībai sacensībās. 

Sporta treneris 

Ieviešanas gaita Nodrošināt audzēkņu dalību sacensībās un sporta nometnēs. 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte Radīt maksimāli labus un drošus apstākļus mācību treniņu procesa kvalitatīvai norisei. 
Direktors, vecākais treneris, sporta 

treneris 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

33 
 
 

 

Mērķis Sagatavoti informatīvie materiāli par tālākajām izglītības iespējām sporta jomā Izglītības metodiķi 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sacensību rezultāti Sporta treneri 

Ieviešanas gaita Individuālo programmu izstrāde Vecākais treneris, sporta treneris 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas iekļaušanās novada izglītības ekosistēmā. Direktore 

Mērķis 
Uzlabot treniņu apstākļus audzēkņiem, kas sekmētu sasniegumus  

mācību treniņu procesā. 
Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Veiktais telpu remonts un labiekārtošana, iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte 

un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita 

Skolas kosmētiskā remonta organizācija un izpildes uzraudzīšana. 

Nepieciešamā sporta inventāra iegāde. 

Novada izglītības ekosistēmas prasību izpilde un iekļaušana ikdienas darbā. 

Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte Darba vides riska novērtējums un pilnveidošana Saimniecības pārzinis 

Mērķis Uzlabot darba drošību un ugunsdrošību. 

Saimniecības pārzinis 
Novērtēšanas 

kritēriji 
Darba vides risku novērtējums. 

Ieviešanas gaita Sadarbība ar pašvaldības speciālistiem. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Sadarbības pilnveidošana ar izglītojamo vecākiem, sporta veidu federācijām un atbalstītājiem. 
Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Mērķis Uzlabot sadarbību ar skolas darbiniekiem, izglītojamajiem un viņu vecākiem. 
Direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, sporta  treneris 
Novērtēšanas 

kritēriji 

Noteikumi nodrošina un veicina sporta skolas izglītojamo izglītības procesa organizāciju, 

tiesību ievērošanu, drošību un kārtību. 

Ieviešanas gaita 
Skolas darbinieki, izglītojamie iepazīstas ar iekšējās kārtības noteikumiem, parakstās un ievēro 

tos. Audzēkņu vecāki piedalās Skolas padomes darbā. 

Direktora vietnieks izglītības jomā , 

sporta treneris 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

34 
 
 

 

2027. gads 

Pamatojums Mācību saturs Atbildīgais 

Prioritāte Saglabāt un stiprināt mācību -treniņu grupu stabilitāti. 

Direktora vietnieki izglītības jomā, 

sporta treneri 

Mērķis Kvalitatīvs sporta izglītības programmu piedāvājums. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Mācību -treniņu grupu pēctecība. 

Ieviešanas gaita IKT plašāka ieviešana izglītības procesā. Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Mācīšana un mācīšanās Atbildīgais 

Prioritāte 
Mūsdienīgs, programmu apguvi atbalstošs mācību -treniņu process. 

Pedagogu sadarbības modeļu attīstība. 
Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 
Mērķis Paaugstināt pedagoģiskā procesa efektivitāti un audzēkņu sporta meistarības pilnveidošanos. 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Notiek atgriezeniskā saite audzēknis - treneris – vecāki-skola. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā, treneri 

Ieviešanas gaita Regulāra “Atklāto nodarbību” organizēšana. Sporta treneri 

 

Pamatojums Izglītojamo sasniegumi Atbildīgais 

Prioritāte Motivēti un sagatavoti izglītojamie dalībai dažāda mēroga sacensībās. Sporta treneri 

Mērķis Audzēkņu sporta sasniegumu izaugsme, talantīgāko iekļūšana valsts izlasēs. Vecākie treneri, sporta treneri 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sacensību rezultāti Sporta treneri 

Ieviešanas gaita 
Sportistu tālākai izaugsmei turpināt un pilnveidot sadarbību ar Mārupes pašvaldības  sporta 

klubiem, saglabājot sporta veida piramīdu. 
Sporta treneri 

 

Pamatojums Atbalsts izglītojamiem Atbildīgais 

Prioritāte 
Identificēt izglītojamā talanta potenciālu un pieņemt lēmumus, kā labāk atbalstīt viņa spēju 

attīstību. 

Vecākais treneris, sporta treneri Mērķis Veicināt talantīgo izglītojamo izaugsmi 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Mācību – treniņu sasniegumi ikdienā, sacensībās, darba spējas, psiholoģiskā noturība, 

personiskā attieksme 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

35 
 
 

 

Ieviešanas gaita 
Tiek nodrošināts papildnodarbības, konsultācijas, individuālās nodarbības vispārējā fiziskā 

sagatavotībā. 

 

Pamatojums Iestādes vide Atbildīgais 

Prioritāte Skolas darbība novada izglītības ekosistēmā. Direktors 

Mērķis Funkcionāla un atbalstoša vide kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšanai. Direktora vietnieks izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 

Veiktais telpu remonts un labiekārtošana, iegādātā sporta inventāra izmantošanas efektivitāte 

un lietderīgums. 

Direktors, direktora vietnieks izglītības 

jomā 

Ieviešanas gaita Novada izglītības ekosistēmā prasību izpilde un iekļaušana ikdienas darbā. Direktors, saimniecības pārzinis 

 

Pamatojums Iestādes resursi Atbildīgais 

Prioritāte 
Sadarbojoties ar novada sporta speciālistiem, sastādīt plānu sporta bāzu attīstībai un sacensību 

organizēšanai. 

Direktors, direktora vietnieki izglītības 

jomā 

Mērķis Radīt mūsdienīgus apstākļus pilnvērtīgai un kvalitatīvai izglītības programmu īstenošanai. Direktora vietnieki izglītības jomā 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Sporta iekārtu un aprīkojumu atbilstība, mūsdienīgu satura apguvei. 

Direktors, saimniecības pārzinis 

Ieviešanas gaita Infrastruktūras pilnveidošana. 

 

Pamatojums Iestādes darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana Atbildīgais 

Prioritāte Mūsdienīga un kvalitatīva iestādes darba un sporta pasākumu organizēšana. 
Direktors, direktors palīgs 

administratīvajos jautājumos 

Mērķis Skolas vadības kapacitātes stiprināšana. 
Direktors, direktora palīgs 

administratīvajos jautājumos 

Novērtēšanas 

kritēriji 
Attīstības plāna īstenošana. 

Direktors, direktora direktors palīgs 

administratīvajos jautājumos, direktora 

vietnieki, izglītības metodiķi. Ieviešanas gaita 

E – vides izmantošana skolas obligāto dokumentu apritē. 

Aptauju veikšana audzēkņiem un vecākiem par skolas darba organizāciju 

Sadarbība ar citām organizācijām. 

  

Plānotie sasniegumi: 

 

Kvalitatīvi: 



LĒMUMU PROJEKTI   
 

36 
 
 

 

- Uzlabotas sporta treneru sadarbības prasmes. 

- Skola ir iekļāvusies novada izglītības ekosistēmā. 

- Izstrādāta sistēma talantīgo audzēkņu atbalstam. 

 

Kvantitatīvi: 

-  Palielinājies Skolas kopējais audzēkņu skaits. 

-   Organizēti starptautiski pasākumi sadarbībā ar sporta veidu federācijām. 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

37 
 
 

 

Attīstības un vides jautājumu komitejas iesniegtie lēmuma projekti 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.24 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1293 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1293 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Niedru ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1459, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1293, 

0,0921 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikator

ā, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753692 

Niedru iela 1, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.25 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1296 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā 

[..] 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

38 
 
 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1296 un adreses piešķiršanu Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Niedru ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1461, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1296, 

0,0801 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753723 

 

Niedru iela 2, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.26 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1292 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

39 
 
 

 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1292 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Lielupes ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1458, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1292, 

0,1013 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

80480031292

001; 

 

80480031292

002 

 106229513 

Lielupes iela 3, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.27 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1316 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1316 un adreses piešķiršanu Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

40 
 
 

 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Lielupes ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1478, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1316, 

0,1015 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācija

s objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informāc

ija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 

80480031316

001; 

 

80480031316

002 

 106229490 

Lielupes iela 4, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.28 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1332 un adreses piešķiršanu Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1332 un adreses piešķiršanu Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 1, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1442, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1332, 

0,0893 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  



LĒMUMU PROJEKTI 

 

41 
 
 

 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācija

s objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informāc

ija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753780 

Miera ielā 1, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.29 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1334 un adreses piešķiršanu Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1334 un adreses piešķiršanu Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1444, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1334, 

0,1114 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

42 
 
 

 

esošās adreses 

saglabāšana) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753803 

Miera iela 2, Piņķi, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.30 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1331 un adreses piešķiršanu Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 16., 17., 18.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” 9., 13.1. un 39.punktam, Detālplānojumu, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1331 un adreses piešķiršanu Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 3, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1441, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1331, 

0,0844 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācija

s objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informāc

ija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
  106753772 

Miera ielā 3, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

  



LĒMUMU PROJEKTI 

 

43 
 
 

 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.31 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1333 Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 14.1, 16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1333 Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Miera ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1443, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1333, 

0,0904 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.32 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1321 Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 14.1, 16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1321 Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

44 
 
 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Kāpu ielā 2, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1481, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1321, 

0,0636 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.33 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1317 Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktam un 10.panta pirmās daļas 21.punktam, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 9.panta trešajai 

daļai,  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 

8., 14.1, 16., 17., 18., 23.punktam, Detālplānojumam, kā arī saskaņā ar Babītes novada 

pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas 

plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1317 Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Kāpu ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 003 1479, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1317, 

0,0957 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.34 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8088 005 0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas”, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8088 005 0593, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

[..] 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17.7., 30. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 

10., 12., 15., 32. punktu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

45 
 
 

 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanu nekustamā īpašuma “Ķīsīši”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0593, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), 

„pret” __, „atturas”__, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja I.I. (sert.Nr. CA0023), izstrādāto zemes ierīcības 

projektu nekustamā īpašuma “Ķīsīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0409, un nekustamā īpašuma “Amarillas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 005 

0593, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt un saglabāt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācija

s objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepieciešam

s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informā

cija, ja 

tāda ir: 

Projekt

ā zemes 

vienība 

Cita informācija, 

ja tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

 

8088005040

9 

“Ķīsīši”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

104515993 

“Ķīsīši”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

80880050409 Nr.1 

1.0400 ha - 

individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

8088005059

3 

“Amarillas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

106523975 “Amarillas”, 

Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes novads 

80880050593 Nr.2 

0.5023 ha - 

individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601) 

3. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Zemes 

vienību Īpašniekiem, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.35 

Par zemes vienību “Kalniņi” un “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ar 

kadastra apzīmējumiem 8076 003 2571 un 8076 003 2570 apvienošanu, adreses 

piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

[..] 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta 15.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17., 28. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.1., 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

46 
 
 

 

9., 10., 15., 32. punktam, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību 

“Kalniņi” un “Sauleskalni”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumiem 

8076 003 2571 un 8076 003 2570 apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret” __, „atturas”__, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Atļaut apvienot nekustamo īpašumu “Kalniņi”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra 

Nr. 8076 003 0349, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 003 2571, kopējā platība 

3,5800 ha un “Sauleskalni”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr. 8076 003 

2753, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 003 2570, kopējā platība 0,8737 ha. 

2. Apvienotajai zemes vienībai ar kopējo platību 4,4537 ha piešķirt un likvidēt adresi un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija: 
nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

8048 009 

0068 

“Kalniņi”, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

103049157 

“Kalniņi”, 

Mārupes pagasts, 

Mārupes novads 

 

4,2362 ha - 

Komercdarbī

bas objektu 

apbūve 

(0801) 

–0,2175 ha 

individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 

(0601) 

adreses 

likvidēšana 

zemes 

vienība 

 

80760032570 

“Sauleskalni”, 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

106965455  

  

3. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienību Īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
 

 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

47 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.36 

Par nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

[..] 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 

15. punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr. 8048 009 0057), Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, atklāti balsojot ar   balsīm 

„par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dārzi” (kadastra Nr.8048 009 0057), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0057 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācij

a, ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - 
 
-  

“Vikingi” 

Babītes pagasts,  

Mārupes novads 

8048 009 0373 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Virsaiši” 

Babītes pagasts,  

Mārupes novads 

8048 009 0374 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 
“Kurši” Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

8048 009 0375 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0374, 3,04 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme  (kods 

0901). 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0375, 1.88 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


LĒMUMU PROJEKTI 

 

48 
 
 

 

5. Paliekošajai zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0373,5,16 ha platībā 

atstāt spēkā esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Centrālās pārvaldes Personāla un 

dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes īpašniekam  un Valsts zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.37 

Par nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248), Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

[..] 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 

15. punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr. 8048 004 0248),Babītē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, atklāti 

balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ceriņi” (kadastra Nr.8048 004 0248), Babītē,  Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0248 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 

Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 

nepieciešam

s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses maiņa 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8048 004 0248 

“Ceriņi”, Babīte, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 
101079012  

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 

1810 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

002 

“Ceriņi”, Babīte, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 
101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house


LĒMUMU PROJEKTI 

 

49 
 
 

 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

003 

“Ceriņi”, Babīte, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 
101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses maiņa ēkai 
8048 004 0248 

004 

“Ceriņi”, Babīte, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 
101079012 

Liepu aleja 2B, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

Cīravas iela 7, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 

1811 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8048 004 0250 - - 

“Cīravas”, 

Babīte, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 

0250 
- 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1810 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,40 ha platībā un 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600) – 1,20 ha platībā. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1811, 0,40ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas. 
 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.38 

Par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Urdziņas” 

(kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma 

teritorijā plānotajai zemes vienībai 

[..] 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Urdziņas” (kadastra 

Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā 

plānotajai zemes vienībai”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Urdziņas” (kadastra Nr.8088 007 0030), Varkaļos, Salas 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  adreses: 
 

https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/101079012?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


LĒMUMU PROJEKTI 

 

50 
 
 

 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 

 

- 

 

- 
Irves iela 4 ,Varkaļi, 

Salas pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

 

adreses 

saglabāšanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

 

80880070346 

“Urdziņas” 

,Varkaļi, Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

 

 

106727466 

“Urdziņas” ,Varkaļi, 

Salas pagasts, Mārupes 

novads 

 

 

- 
 

- 

adreses 

piešķiršana ēkai 

 

80880070030001 
 

- 
 

- 
“Urdziņas” ,Varkaļi, 

Salas pagasts, Mārupes 

novads 

 

- - 

2. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.4”– 0,3139 ha platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus:  

2.1.individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,0628 ha platībā;  

2.2.zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) – 

0,2511 ha platībā. 

3. Noteikt paliekošajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

3.1.individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,0666 ha platībā; 

3.2.zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) -

1,9153 ha platībā; 

3.3.zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101) – 0,1996 ha platībā. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.39 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa 

noteikšanu nekustamā īpašuma “Siliņi-3” (kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

[..] 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 10., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

https://www.kadastrs.lv/varis/106727466?type=house


LĒMUMU PROJEKTI 

 

51 
 
 

 

“Par ielas  izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Siliņi-3” (kadastra Nr.8048 004 0307), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar     balsīm 

„par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema teritorijā šādas ielas piešķirot 

nosaukumus:  

1.1. Straujupes iela (posmā no Kleistu ielas līdz Rītupes ielai ) – 0,19 km garumā 

un 12 m platumā sarkanajās līnijās 

1.2. Rītupes iela  (posmā no Straujupes ielas līdz nekustamajam īpašumam Rītupes 

iela 14) – 0,27 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Siliņi-3” (kadastra Nr. 8048 004 0307), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  adreses: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

 

 

 

 

 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods 

1 2 3 4 5 6 7 8  

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 10, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.8” 

0.1284 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 12, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.9” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 14, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.10” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 16, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.11” 

0.1217 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 18, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.12” 

0.1588 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 1, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr74” 

0.1504 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

52 
 
 

 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 3, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.14” 

0.1230 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- 
Straujupes iela 5, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.13” 

0.1213 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- 
 

- 
 

- Rītupes iela 1, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.75” 

0.1241 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 3, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.73” 

0.1365 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 5, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.72” 

0.1351 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 7, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.71” 

0.1315 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 9, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.70” 

0.1478 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 2, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.15” 

0.1212 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 4, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.16” 

0.1368 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 6, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.17” 

0.1397 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 8, Spilve, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.18” 

0.1428 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Rītupes iela 10, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.19” 

0.1336 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

53 
 
 

 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Rītupes iela 12, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.20” 

0.2157 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Rītupes iela 14, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.21” 

0.1499 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601 

3. Paliekošajai zemes vienībai 9,6483 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600). 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.40 

Par nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 8088 005 0039), 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8088 005 0039 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu 

un lietošanas mērķa noteikšanu 

[..] 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 

15. punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56 “Arāji” (kadastra Nr. 8088 005 0039), Spuņciemā, 

Salas pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0039 zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Spuņciema iela 56“Arāji” (kadastra Nr.8088 005 0039), 

Spuņciemā,  Salas pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8088 

005 0039 zemes ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties 

pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

54 
 
 

 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8088 005 0039 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

 
104515157  

Spuņciema 

iela 56, 

Spuņciems, 

Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

8088 005 0893 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

001 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

104515157 

Spuņciema 

iela 56, 

Spuņciems, 

Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

002 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

104515157 

Spuņciema 

iela 56, 

Spuņciems, 

Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8088 005 0039 

003 

Spuņciema iela 

56, Spuņciems, 

Salas pagasts, 

Mārupes 

novads 

104515157 

Spuņciema 

iela 56, 

Spuņciems, 

Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Spuņciema 

iela 56A, 

Spuņciems, 

Salas 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

8088 005 0892 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

3. Piešķirt zemes vienībai “Nr.2”ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0893 nosaukumu Pļavu 

iela, Spuņciems, Salas pagasts, Mārupes novads. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0892  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,16 ha platībā.  

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0893 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101) – 0,04 ha platībā. 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8088 005 0894  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,15 ha platībā.  

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.41 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa 

noteikšanu nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes 

vienībām 

 [..] 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104515157?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


LĒMUMU PROJEKTI 

 

55 
 
 

 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9.11., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma   9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un 

vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Dzilnupītes” (kadastra Nr.8048 008 0048), Sēbruciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar     

___ balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta, Sēbruciema teritorijā šādas ielas piešķirot 

nosaukumus:  

1.1. Ziemupes iela (posmā no autoceļa V11 Dzilnuciems - Piņķi līdz Mazai Ziemupes 

ielai ) – 0,35 km garumā un 13 m platumā sarkanajās līnijās. 

1.2. Mazā Ziemupes iela  (posmā no Ziemupes ielas līdz nekustamajam īpašumam 

“Dzilnupītes”) – 0,48 km garumā un 13 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt nekustamā īpašuma  “Dzilnupītes” (kadastra Nr. 8048 008 0048), Sēbruciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām  

adreses: 

 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

 

 

 

 

 

Cita informācija, 

ja tāda ir: 

nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8  

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

 

- - - 
Ziemupes iela 15 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

0.1792 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 17 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

0.1747 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 19 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

0.1775 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Ziemupes iela 21 

,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

0.1807 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

56 
 
 

 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

17 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

0.1745 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

28 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.6” 

0.1491 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

26 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.7” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

24 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- 
Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.8” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

22 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.9” 

0.1201 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

20 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.10” 

0.1216 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

18 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.11” 

0.1206 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

16 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.28” 

0.1533 ha -Dabas 

pamatnes un 

rekreācijas 

nozīmes zeme 

(kods 0501) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

14 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.20” 

0.1435 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

12 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.21” 

0.1211 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

10 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.22” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

8 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.23” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

57 
 
 

 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

6 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.24” 

0.1209 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 
Mazā Ziemupes iela 

4 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.25” 

0.1211 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

2 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.26” 

0.1234 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

1 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.16” 

0.1222 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

3 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.17” 

0.1206 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

5 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.18” 

0.1210 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

7 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.19” 

0.1214 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

9 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.12” 

0.1213 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

11 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.13” 

0.1215 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

13  ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.14” 

0.1218 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - Mazā Ziemupes iela 

15 ,Sēbruciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.15” 

0.1224 ha -

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 

0601) 

adreses 

piešķiršana apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

- - - 

“Dzilnupītes”, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.27” 

1.6247 ha -zeme, 

uz kuras galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(kods 0101)  



LĒMUMU PROJEKTI 

 

58 
 
 

 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.29”– 0,5135 ha platībā nosaukumu Ziemupes iela, 

Sēbruciems, Babītes pagasts, Mārupes novads. 

4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.30”– 0,3652 ha platībā nosaukumu Mazā Ziemupes 

iela, Sēbruciems, Babītes pagasts,  Mārupes novads. 

5. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.29”– 0,5135 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

6. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.30”– 0,3652 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.42 

Par saistošo noteikumu Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” 

precizēšanu 

[..] 

  Ievērojot iepriekš minētu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, kā 

arī ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu Nr.__ “Par tirdzniecību publiskajās vietās 

Mārupes novadā” precizēšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  

„atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos 

noteikumus Nr.5/2024 “Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā”, precizētā 

redakcijā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par 

tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra saistošos noteikumus Nr.5/2024 “Par 

tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā” publicēšanai oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.43 

Par grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8048 004 0203, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

īstenošanas kārtībā 

[..] 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Īpašnieku Iesniegumiem izmaiņu 

veikšanai 2020. gada 19. augusta Administratīvajā līgumā Nr. 3-7.1/22.07.2020.-13.12., Valsts 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

59 
 
 

 

pārvaldes iekārtas likuma 86.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta 

pirmo un otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2020. gada 19. augusta 

Administratīvajā līgumā Nr. 3 - 7.1/22.07.2020.-13.12 “Par Babītes novada, Babītes pagasta, 

Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīša” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 

003 203, detālplānojuma īstenošanas kārtību” 6.4. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši”, ko ietver zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 004 0203, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma īstenošanas 

kārtībā”, atklāti balsojot ar  __  balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut precizēt ar 2020.gada 22.jūlija Babītes novada domes lēmumu Nr.12§ (sēdes prot. 

Nr.13)  “Par detālplānojuma projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Cinīši” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0203, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes 

novadā” apstiprinātā detālplānojuma īstenošanas nosacījumus attiecībā uz zemes sadales 

nosacījumiem, ietverot atrunu par Administratīvā līguma 3.2.3.apakšpunkta izpildi, 

papildinot Administratīvo līgumu ar sekojošiem noteikumiem: 

1.1. “3.2.3.1 atļaut veikt Detālplānojumā projektēto zemes vienību Nr.3, 4, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18 un 19 kadastrālo uzmērīšanu, zemes lietošanas veidu 

aktualizāciju, reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

un kā patstāvīgu nekustamā īpašuma objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā, piešķirot  

adreses,  pirms veikta elektroapgādes tīklu izbūve līdz minētajām zemes 

vienībām.”; 

1.2. “3.2.3.2. Elektroapgādes tīklus un ar to saistītos objektus līdz Detālplānojumā 

projektētajām zemes vienībām Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 un 19 

Detālplānojuma īstenotājs izbūvē un nodod ekspluatācijā līdz 2025.gada 

24.aprīlim”. 

1.3. “3.2.3.3. Detālplānojumā projektētajās zemes vienībās Nr.3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18 un 19 apbūvi atļauts uzsākt ne ātrāk kā nodrošināta 3.2.3.2.apakšpunktā 

paredzētā elektroapgādes tīklu un ar to saistīto objektu izbūve un nodošana 

ekspluatācijā”. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos slēgt ar nekustamo īpašumu “Cinīši” (kadastra Nr. 8048 003 0203), Spilvē, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku vienošanos par grozījumiem 

Administratīvajā līgumā par detālplānojuma īstenošanas nosacījumiem, saskaņā ar 

vienošanās projektu šā Lēmuma pielikumā. 

3. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc 

tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

kā arī nodrošināt informācijas publicēšanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

un informēt par to Mārupes novada Būvvaldi.  

4. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi. 

 

 

 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

60 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.44 

Par nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes 

iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

[..] 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Andas Sprūdes 

sagatavoto ziņojumu Nr. 28/2-9/3-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes 

vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti 

balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret” __, „atturas”__ , Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 

nekustamā īpašuma “Zemzari” (kadastra Nr.8076 003 0850), zemes vienības Daibes iela 

50, Mārupē, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 003 2611), teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

par pieņemto lēmumu informēt nekustamo īpašumu īpašnieku un detālplānojuma 

izstrādātāju. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.45 

Par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724, Mārupē, Mārupes 

novadā, detālplānojuma apstiprināšanu 

[..] 

Ievērojot minēto un ņemot vērā, ka administratīvā līguma noteikumi par detālplānojuma 

īstenošanu ir saskaņoti, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu, 

31.panta pirmo, otro un trešo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1. apaķšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 

2724, Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu” un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar  __  balsīm „par” (), 

„pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Silnieku iela 44, kadastra Nr. 8076 003 2724 Mārupē, 

Mārupes novadā, detālplānojuma 1.0. redakciju kā galīgo, hipersaite uz apstiprinātā 

detālplānojuma redakciju Ģeoportālā: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317 . 

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317


LĒMUMU PROJEKTI 

 

61 
 
 

 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanas kārtību, ne 

ātrāk kā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām slēgt ar nekustamā 

īpašuma Silnieku ielā 44, Mārupē, Mārupes novadā, īpašnieku Administratīvo līgumu 

(pielikumā saskaņotais līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanu. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmu, ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto 

detālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.   

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.46 

Par teritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā  

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un atkārtotu pagarināšanu 

[..] 

Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata izdots Darba uzdevums Nr.17-2020, lai nodrošinātu iespēju 

detālplānojuma derīguma termiņā pieņemt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu, 

pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 46., 48. un 68.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par teritorijas Priedes ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un atkārtotu 

pagarināšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” (),  „pret”   ___,  „atturas”  ____, Mārupes 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atjaunot un atkārtoti pagarināt ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 

28.oktobra lēmumu Nr.15 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai Priedes 

ielā, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā” apstiprinātā detālplānojuma 

izstrādes Darba uzdevuma Nr.17-2020 derīguma termiņu līdz 2025.gada 30.novembrim. 

2. Papildināt Darba uzdevumu Nr.17-2020 ar nosacījumu, ka detālplānojuma gala 

redakcija iesniedzama saskaņošanai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu uzturētājam Mārupes novadā (SIA “Mērniecības datu centrs”). 

3. Papildināt darba uzdevumu Nr.17-2020 ar nosacījumu, ka: 

3.1. Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek 

veiktas būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas 

plānošanas jomu, vai tiek apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti 



LĒMUMU PROJEKTI 

 

62 
 
 

 

esošā teritorijas plānojuma grozījumi, un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi 

nodota publiskai apspriešanai. 

3.2. Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma 

grozījumi vai jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar 

detālplānojumā paredzēto atļauto izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu. 

4. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

5. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma 

par pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.47 

Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8048 001 0009), detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atkārtotu pagarināšanu 

[..] 

Ievērojot iepriekš minēto un, ņemot vērā, ka nav mainījušies faktiskie un tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata izdots precizētais darba uzdevums Nr.04-2020/1, lai nodrošinātu 

iespēju detālplānojuma derīguma termiņā veikt detālplānojuma projekta publisko apspriešanu 

un pieņemt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa 

likuma 68.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministra kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 103.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024.gada 17.aprīļa atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā 

īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8048 001 0009), 

detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atkārtotu pagarinājumu”, atklāti balsojot ar ____ 

balsīm „par” (),  „pret”   ___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Pagarināt ar Babītes novada pašvaldības domes 2020.gada 22.jūlija lēmumu  Nr.13, 17§ 

precizētā nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 0009), detālplānojuma izstrādes Darba uzdevuma Nr.04-2020/1 

derīguma termiņu līdz 2026.gada 30.martam. 

2. Papildināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu Nr.04-2020/1 ar nosacījumu, ka 

detālplānojuma gala redakcija iesniedzama saskaņošanai augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datu uzturētājam Mārupes novadā (SIA “Mērniecības datu 

centrs”). 

3. Papildināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.04-2020/1 ar nosacījumu, ka: 

3.3. Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek 

veiktas būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas 

plānošanas jomu, vai tiek apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti 

esošā teritorijas plānojuma grozījumi, un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi 

nodota publiskai apspriešanai. 

3.4. Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma 

grozījumi vai jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar 

detālplānojumā paredzēto atļauto izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu. 

http://www.marupe.lv/


LĒMUMU PROJEKTI 

 

63 
 
 

 

4. Noteikt, ka atkārtoti pieprasāmi detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumā Nr.04-

2020/1 noteikto institūciju nosacījumi, ja to izsniegšanas termiņš ir vecāks par diviem 

gadiem. 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu (kas apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.13) par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Zīles”, Mežārēs, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku. 

6. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt lēmumu iesnieguma iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi. 

7. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojuma 

par pieņemto lēmumu ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.48 

Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 8048 001 1238) iegūšanu īpašumā 

[..] 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28. un 30.pantu, kā arī ņemot 

vērā 2024.gada 17.aprīļa Attīstības  un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr. 8048 001 1238) iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar ___  balsīm „par” 

(), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Izsniegt [..], izziņu par nekustamā īpašuma Strupu ceļš 24, Mežārēs, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, kadastra Nr. 8048 001 1137, iegūšanu īpašumā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 

 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.49 

Par nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80760110999) detālplānojuma projekta un vides pārskata projekta 

nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

[..] 

Ievērojot minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas D. Žīgures 2024.gada 11.aprīļa  

ziņojumu Nr. 28/2-9/8-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13. un 14.apakšpunktu un Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem“ 109.1 punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 17.aprīļa Attīstības  un vides 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „ Par nekustamā īpašuma 

„Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80760110999) 

detālplānojuma projekta un vides pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” (),  „pret”  ___,  „atturas”  

____,   Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

http://www.marupe.lv/


LĒMUMU PROJEKTI 

 

64 
 
 

 

1. Nodot nekustamā īpašuma “Pasakainās pļavas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 

(kadastra Nr. 80760110999), detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas, kas organizējama vienlaikus ar 

Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu.  

3. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu 

par detālplānojuma projekta un Vides pārskata nodošanu publiskai apspriešanai 

ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes vēstis”.  

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu 

detālplānojuma izstrādātājam uz iesniedzēja e-pasta adresi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmumprojekts: 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.50 

Par daļas no nekustamā īpašuma Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471, Mārupē 

atsavināšanu sabiedrības vajadzībām 

[..] 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 3., 8.pantu,  Pašvaldību  likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), “pret” _____, „atturas” ______, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Konceptuāli atzīt, ka daļa no nekustamā īpašumā Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 

1471 Mārupē, Mārupes novadā ietilpstošā zemes gabala (kadastra apzīmējums 

80880071471) daļa aptuveni 0,06 ha platībā ir nepieciešams pašvaldības funkciju 

pildīšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un tas ir 

atsavināms. (Pielikums Nr.1)  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt 

darbības atsavināmā nekustamā īpašuma vērtības noteikšanai atbilstoši Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma un uz tā pamata 

izdotajos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.  

3. Par pieņemto lēmumu informēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "TIRDZNIECĪBAS 

CENTRS "MŪKUSALA", reģ.Nr. 40003567324. 

 

 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 24.aprīļa lēmumam Nr._  

(sēdes protokols Nr._) 

 

Sabiedrības vajadzībām atsavināmā nekustamā īpašuma 

 Daugavas iela 22B, kad.Nr.8076 007 1471 daļa aptuveni 568 kv.m.platībā   



LĒMUMU PROJEKTI 

 

65 
 
 

 

 

 

 

 


